

Łódź, dnia 27 marca 2009 r.

ZDiT.^{OKS}0521-39,40/09

~~Pan
Jerzy Balcerek
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi~~

W odpowiedzi na interpelacje, zgłoszone przez Pana Radnego podczas obrad LIII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 18 marca 2009 r., dotyczące uruchomienia nowej linii autobusowej na trasie Osiedle Mileszki - Osiedle Widzew-Wschód oraz przedłużenia trasy linii autobusowej nr 58, uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Obsługa miasta Łodzi komunikacją zbiorową zakłada konieczność bezpośredniego połączenia dowolnych rejonów miasta w przypadku odpowiedniej liczby pasażerów zainteresowanych taką podróżą. W literaturze przedmiotu podaje się, iż uruchomienie bezpośredniego połączenia powinno być zrealizowane przy przemieszczaniu co najmniej 1500 pasażerów w ciągu doby. Wszelkie podróże o mniejszej liczbie przemieszczeń mogą być realizowane więcej niż jednym środkiem transportu (z przesiadką).

Jest faktem, iż Osiedle Mileszki nie posiada bezpośredniego połączenia z Osiedlem Widzew-Wschód, o co w imieniu mieszkańców wnioskuje Pan Radny, jednak nie ma możliwości zapewnienia pasażerom obsługi we wszystkich żądanych kierunkach w sposób bezprzesiadkowy (jedną linią). Potencjalna liczba zainteresowanych taką podróżą pasażerów również nie wskazuje na konieczność otwierania takiego połączenia. Komunikację Osiedla z rejonem Widzew-Wschód zapewnia przejazd linią 54(A) z przesiadką na linię 64 lub linie tramwajowe w Al. Piłsudskiego. W interpelacji Pan Radny wnioskuje o dodatkową linię autobusową przez ul. Frezjową, Transmisyjną i Rokicińską tak, aby zapewnić skomunikowanie z centrum miasta, jednak obecne połączenie linią 54 taką relację z Al. Piłsudskiego zapewnia.

Być może w przypadku rozbudowy osiedla zaistnieje potrzeba uruchomienia linii przez ul. Frezjową, ale obecne potoki pasażerskie w tej części miasta nie wskazują na potrzebę uruchamiania takiego bezpośredniego połączenia.

WICEPREZYDENT MIASTA


Jarosław WOJCIESZEK

Do wiadomości:

1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

2/ Wydział Organizacji i Kadr UMŁ